
 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA n° G/107 

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 18/12/2024 

 
 
OGGETTO: Ratifica Decreto Presidenziale 23/2024 di Nomina Referente   
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 
CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 
CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 
CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 
CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta del Consiglio Nazionale degli Psicologi di indicare un referente per l’Ordine della Toscana 
per partecipare ai tavoli per la determinazione del fabbisogno formativo delle professioni sanitarie; 
considerato che il termine ultimo per la comunicazione era il 13 dicembre, ma il consiglio è convocato per 
il 18 dicembre; 
valutata la necessità di dare risposta nei tempi richiesti per non intralciare il lavoro di altri Enti,  
ritenuto di poter nominare il Segretario Capecchi che nell’Ente si occupa di formazione; 
preso atto del decreto emanato dalla Presidente n. 23 del 6/12/2024, 
 
 

DELIBERA 
 

di ratificare il decreto n. 23 del 06/12/2024 qui integralmente trascritto in calce di cui costituisce parte 
integrante della presente delibera, con cui è stata Nominata la Dottoressa Rossella capecchi quale referente 
dell’Ordine Toscana ai tavoli ministeriali per la determinazione del fabbisogno formativo delle prestazioni 
sanitarie. 
 
Non ci sono oneri di spesa 
 

Presenti: 15 Votanti: 14 Astenuti: 1 Capecchi Favorevoli:14 Contrari: 0 

 

 
 
 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/107-2024 è composta da due pagine

 



 
 

OGGETTO: Nomina referente per la toscana tavolo nazionale di determinazione fabbisogno 
formativo 

 

Il Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana  

 

Visti 

Vista la L.56/1989 sull’ordinamento professionale dello Psicologo; 

Vista la L. 241/90 sul procedimento amministrativo; 

Vista la richiesta (prot. n. 5744 del 5/11/2024)  proveniente dal Consiglio Nazionale degli Psicologi 

di comunicare entro il 13 dicembre 2024 il nominativo di un referente per l’Ordine della Toscana da 

comunicare al Ministero ai fini della convocazione “ai tavoli sulla determinazione del fabbisogno formativo 

delle professioni sanitarie A.A.”; 

Considerata la convocazione del Consiglio per il 18 dicembre 2024, data successiva alla scadenza 

per provvedere a detta comunicazione; 

preso atto del curriculum e della formazione del Segretario Rossella Capecchi, che si è sempre 

occupata di Formazione  che la rende la candidata più idonea a rappresentare l’Ente in quella sede; 

NOMINA: 
 

La dott.ssa Rossella Capecchi, Segretario dell’Ordine degli Psicologi della Toscana, quale referente 
per l’Ordine della Toscana ai tavoli che saranno convocati per la determinazione del fabbisogno 
formativo.  
 
        
  La Presidente 
  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 

 

Decreto n. 23 Presidente 
6/12/2024 


